



TITULO

**ESTADO DE RESULTADOS  
DEL 01 AL 31 DE OCTUBRE DE 2023  
(CIFRAS EN MILES DE PESOS)**

Código:

Versión No. 01

Página 1 de 1

Fecha:

26

2

2021



Código	Cuentas	ANO ACTUAL	ANO ANTERIOR	Variación
	<b>INGRESOS OPERACIONALES (1)</b>	<b>483.511.705</b>	<b>401.496.184</b>	<b>20,4%</b>
42	Venta de bienes	423.750.830	393.660.884	7,6%
4204	Bienes Producidos	168.986.561	139.908.701	20,8%
4210	Bienes comercializados	254.764.269	253.752.183	0,4%
43	<b>Venta de Servicios</b>	<b>55.637.526</b>		
4390	Otros Servicios	55.637.526		
48	<b>Financieros</b>	<b>4.123.349</b>	<b>7.835.300</b>	<b>-47,4%</b>
4802	Financieros	1.879.646	683.991	174,8%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.243.702	7.151.309	-68,6%
	<b>COSTO DE VENTAS (2)</b>	<b>437.743.143</b>	<b>356.829.243</b>	<b>22,7%</b>
62	Costo de ventas de bienes	384.330.647	356.778.340	7,7%
6205	Bienes Producidos	158.413.300	136.252.234	16,3%
6210	Bienes comercializados	225.917.347	220.526.106	2,4%
63	<b>COSTO DE VENTAS (SERVICIOS)</b>	<b>53.412.496</b>	<b>50.903</b>	<b>104830,3%</b>
6390	Otros Servicios	53.412.496	50.903	104830,3%
	<b>GASTOS OPERACIONALES (3)</b>	<b>46.180.785</b>	<b>38.674.886</b>	<b>19,4%</b>
51	De administración	41.149.532	34.273.356	20,1%
5101	Sueldos y salarios	14.231.819	12.287.155	15,8%
5102	Contribuciones Imputadas	93.449	143.085	-34,7%
5103	Contribuciones Efectivas	3.881.111	3.381.035	14,8%
5104	Aportes sobre la nómina	780.220	684.639	14,0%
5107	Prestaciones Sociales	6.597.420	5.506.277	19,8%
5108	Gastos de Personal diversos	157.664	215.985	-27,0%
5111	Generales	15.049.463	10.828.017	39,0%
5120	Impuestos contribuciones y tasas	358.386	1.227.163	-70,8%
53	Deterioro, Depreciaciones, Amortizaciones Y Provisiones	5.031.202	4.401.530	14,3%
5347	Deterioro de cuentas por cobrar	106.844	30.977	244,9%
5349	Deterioro de Prestamos por cobra	99.265	67.866	46,3%
5350	Deterioro de inventarios	2.088.555	-	100,0%
5360	Depreciación propiedad planta y equipo	1.813.062	2.056.520	-11,84%
5362	Depreciación de propiedades de Inversion	-	9.679	-100,00%
5366	Amortización de Activos Intangibles	847.745	2.235.352	-62,08%
5368	Provisión, Litigios y Demandas	75.732	1.137	100,0%
54	Transferencias	51	-	100,0%
5423	Otras transferencias	51	-	100,0%
5424	Transferencias y subvenciones	-	-	100,0%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) OPERACIONAL (4)</b>	<b>- 412.223</b>	<b>5.992.055</b>	<b>-106,9%</b>
	<b>OTROS INGRESOS (5)</b>	<b>3.092.696</b>	<b>4.875.016</b>	<b>-36,6%</b>
4428	Otras transferencias y subvenciones	-	54.081	-100,0%
4802	Financieros	71.826	45.097	59,3%
4806	Ajuste por diferencia en cambio	80	270	-70,4%
4808	Otros ingresos ordinarios	2.856.807	2.097.410	36,2%
4830	Reversión de las pérdidas por deterioro	163.983	2.678.157	-93,9%
	<b>OTROS GASTOS (7)</b>	<b>337.615</b>	<b>300.215</b>	<b>12,5%</b>
5802	Comisiones	2.779	4.381	-36,6%
5803	Ajuste por diferencia en cambio	257	72	254,6%
5804	Financieros	-	646	-100,0%
5890	Otros gastos diversos	334.579	295.116	+100%
	<b>EXCEDENTE (DÉFICIT) DEL EJERCICIO</b>	<b>2.342.858</b>	<b>10.566.856</b>	<b>-77,83%</b>

Cont. Púb. LUZ AMANDA RINCON MARTINEZ  
Coordinadora Grupo Contabilidad  
T.P. 94566-T

Cont. Púb. PUB.ESP.VIVIANA ALEXANDRA RÍOS REAL  
Directora Financiera (E)

Coronel CARLOS AUGUSTO MORALES HERNANDEZ  
Director General Agencia Logística de la Fuerzas Militares